РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  МАЛАХОВО-СЛОБОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 23.03. 2020 года                                                                                      № 15
п. Красноармейский

  «О внесении изменений в постановление администрации Малахово-Слободского сельского поселения Троснянского района Орловской области от 11.03.2012 № 14 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в Малахово-Слободского сельском поселении»

             На основании Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» от 27.07.2010 № 210-ФЗ, для упорядочения работы администрация Малахово-Слободского сельского поселения Троснянского района Орловской области  постановляет:
1. Внести в постановление администрации Никольского сельского поселения Троснянского района Орловской области  от 11.03.2012 № 14 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в Никольском  сельском поселении»  изменения и дополнения, согласно приложению.
           2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
           3. Настоящее постановление подлежит обнародованию  в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на главу сельского поселения.

 И.О.Главы сельского поселения                                                           Н.И. Кудинова

Приложение
к постановлению администрации
Малахово-Слободского  сельского поселения
№ 15 от 23.03. 2020 года

1. Подпункт в пункта 2.2 части 2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«в) состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах».

2. Подпункт д пункта 2.2 части 2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«д) досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц (служащих), а также решений и действий (бездействия) многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг и (или) привлекаемых им иных организаций и их работников».

3.  Пункт 2.2 части 2 приложения к постановлению дополнить подпунктом е следующего содержания:
«е) особенности выполнения административных процедур (действий) в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг.
         В административные регламенты не включается настоящий раздел, если муниципальная услуга не предоставляется в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг».

      4. Подпункт 6 пункта 2.3 части 2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«6. исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем, способы их получения заявителем, в том числе в электронной форме, порядок их представления (бланки, формы обращений, заявления и иных документов, подаваемых заявителем в связи с предоставлением муниципальной услуги, приводятся в качестве приложений к регламенту, за исключением случаев, когда формы указанных документов установлены актами Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации, а также случаев, когда законодательством Российской Федерации предусмотрена свободная форма подачи этих документов)».

5. Подпункт 7 пункта 14 части 2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«ж) исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов, участвующих в предоставлении муниципальных услуг, и которые заявитель вправе представить, а также способы их получения заявителями, в том числе в электронной форме, порядок их представления (бланки, формы обращений, заявлений и иных документов, подаваемых заявителем в связи с предоставлением муниципальной услуги, приводятся в качестве приложений к регламенту, за исключением случаев, когда формы указанных документов установлены актами Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации, а также случаев, когда законодательством Российской Федерации предусмотрена свободная форма подачи этих документов). Непредставление заявителем указанных документов не является основанием для отказа заявителю в предоставлении услуги;
- 7.1 указание на запрет требовать от заявителя:
представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;

представления документов и информации, которые в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами находятся в распоряжении муниципальных органов, предоставляющих муниципальную услугу, иных государственных органов, органов местного самоуправления и (или) подведомственных государственным органам и органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении муниципальных услуг, за исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2017 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

6. Подпункт 12 пункта 2.3 части 2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«12. требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, размещению и оформлению визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке предоставления такой услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛАХОВО

-

СЛОБОДСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О

т

23.03.

2020

года

№

15

п.

Красноармейский

«

О внесении изменений в

постановление администрации

Малахово

-

Слободского

сельского

поселения Троснянског

о района

Орловской области от

11

.0

3

.2012

№

14

«Об утверждении

П

орядка

разработки и утверждения

административных регламентов

предоста

вления муниципальных

услуг в

Малахово

-

Слободского

сельском поселении»

На основании Федерального закона «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг» от 27.07.2010 № 210

-

ФЗ, д

ля

упорядочения работы

администрация

Малахово

-

Слободского

сельского

поселения Троснянского района Орловской области  постановляет

:

1.

Внести

в постановление администрации

Николь

ского

сельского

поселения Троснянского района Орловской области  от

11.03

.2012 №

14

«Об утверждении Порядка разработ

ки и утверждения административных

регламентов предоставления муниципальных услуг в

Николь

ском

сельском

поселении»  изменения и дополнения, согласно приложению.

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Нас

тоящее постановление подлежит обнародованию  в установленном

порядке

.

4.

Контроль за исполнением настоящего постановления

возложить на главу

сельского поселения

.

И.О.

Главы

сельского

поселения

Н.И. Кудинова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ   ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН   АДМИНИСТРАЦИЯ    МАЛАХОВО - СЛОБОДСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     О т  23.03.   2020   года                                                                                         №   15   п.  Красноармейский            « О внесении изменений в  постановление администрации  Малахово - Слободского   сельского  поселения Троснянског о района  Орловской области от  11 .0 3 .2012  №  14   «Об утверждении  П орядка  разработки и утверждения  административных регламентов  предоста вления муниципальных  услуг в  Малахово - Слободского   сельском поселении»                   На основании Федерального закона «Об организации предоставления  государственных и муниципальных услуг» от 27.07.2010 № 210 - ФЗ, д ля  упорядочения работы  администрация  Малахово - Слободского   сельского  поселения Троснянского района Орловской области  постановляет :   1.  Внести  в постановление администрации  Николь ского   сельского  поселения Троснянского района Орловской области  от  11.03 .2012 №  14   «Об утверждении Порядка разработ ки и утверждения административных  регламентов предоставления муниципальных услуг в  Николь ском    сельском  поселении»  изменения и дополнения, согласно приложению.               2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.               3. Нас тоящее постановление подлежит обнародованию  в установленном  порядке .     4.  Контроль за исполнением настоящего постановления   возложить на главу  сельского поселения .             И.О. Главы   сельского   поселения                                                                Н.И. Кудинова